
Nadere regels Tarieven 2023 algemene begraafplaatsen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gemert-Bakel; 

  

gelet op artikel 1, sub a, en 32, derde lid, van de Verordening op het beheer en het gebruik van de alge- 

mene begraafplaats Hoberg; 

  

gelet op artikel 1, sub a, en artikel 36, derde lid, van de Verordening op het beheer en het gebruik van 

de algemene begraafplaats Gemert-kern; 

  

B E S L U I T 

  

vast te stellen de volgende nadere regels: 

  

Tarieven 2023 algemene begraafplaatsen 

Artikel 1 Tarieven 2023 
De volgende tarieven worden gehanteerd. 

  

Tarievenlijst 2023 algemene begraafplaatsen 

2023 

Kindergraf Dubbeldiep Enkeldiep Particulier graf 

bij Begrafenis 

€ 343,00 € 685,00 € 685,00 Begravingskosten 

€ 240,00 € 720,00 € 480,00 20 jaar grafrechten 

€ 380,00 € 760,00 € 760,00 20 jaar onderhoud 

€ 963,00 € 2.165,00 € 1.925,00 Totaal (excl.gelijktrekking vooroverledene) 

€ 89,00 € 89,00 Bijzetting urn in eigen graf (excl.gelijktrekking 

vooroverledene) 

€ 72,00 Schudden van een graf 

€ 30,00 Funderingsplaatsen 

€ 110,00 Funderingspalen 

€ 550,00 Reservering van een graf (10 jaar grafrechten) 

Bij verlenging 

5 jaar 

€ 72,00 € 216,00 € 144,00 Grafrechten 

€ 124,00 € 190,00 € 190,00 Onderhoud 

€ 196,00 € 406,00 € 334,00 Totaal 

10 jaar 

€ 120,00 € 360,00 € 240,00 Grafrechten 

€ 240,00 € 380,00 € 380,00 Onderhoud 

€ 360,00 € 740,00 € 620,00 Totaal 

15 jaar 

€ 192,00 € 576,00 € 384,00 Grafrechten 

€ 364,00 € 570,00 € 570,00 Onderhoud 

€ 556,00 € 1.146,00 € 954,00 Totaal 

20 jaar 

€ 240,00 € 720,00 € 480,00 Grafrechten 

€ 480,00 € 760,00 € 760,00 Onderhoud 

€ 720,00 € 1.480,00 € 1.240,00 Totaal 

Urnenmuur Urnengraf Bij eerste plaatsing 

(Gemert-Kern) 

€ 375,00 € 500,00 Plaatsingskosten/Afdekplaat 

€ 720,00 € 360,00 20 jaar grafrechten 

€ 760,00 € 760,00 20 jaar onderhoud 

€ 1.855,00 € 1.620,00 Totaal 

€ 230,00 € 230,00 Bijzetting urn (excl.gelijktrekking vooroverledene) 

Nr. 572265 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2022 nr. 572265 23 december 2022 1 



Bij verlenging 

5 jaar 

€ 216,00 € 108,00 Grafrechten 

€ 198,00 € 190,00 Onderhoud 

€ 414,00 € 298,00 Totaal 

10 jaar 

€ 360,00 € 200,00 Grafrechten 

€ 380,00 € 380,00 Onderhoud 

€ 740,00 € 580,00 Totaal 

15 jaar 

€ 576,00 € 308,00 Grafrechten 

€ 578,00 € 570,00 Onderhoud 

€ 1.154,00 € 878,00 Totaal 

20 jaar 

€ 720,00 € 400,00 Grafrechten 

€ 760,00 € 760,00 Onderhoud 

€ 1.480,00 € 1.160,00 Totaal 

€ 80,00 Verstrooien as (Gemert-Kern) 

Overige heffingen 

€ 50,00 Voorlopen langer dan 1 uur na afgesproken tijd- 

stip, per half uur 

Het gereedmaken van een graf op zaterdag kent 

een toeslag van 50% 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. De tarieven 2022 algemene begraafplaatsen, vastgesteld bij besluit van het college van burge- 

meester en wethouders de gemeente Gemert-Bakel van 4 januari 2022, worden ingetrokken met 

ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van heffing. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag volgende op de dag van de bekend- 

making. 

3. De datum van ingang van de tarieven is 1 januari 2023. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze nadere regels worden aangehaald als: Tarieven 2023 algemene begraafplaatsen 2023. 

Aldus vastgesteld op 20 december 2022 door het college van burgemeester en wethouders van Gemert- 

Bakel, 

het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris 

G. Wouters 

de burgemeester, 

ing. M.S. van Veen 

Gemeenteblad 2022 nr. 572265 23 december 2022 2 


